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en faglig vurdering, og derfor er den permanen- 
te havarikommission en model til det. 

Hr. Ulrik Kragh, også fra Venstre, nævnte et 
andet problem omkring Parken, som også kun- 
ne have kostet menneskeliv i sidste instans. Så 
jeg synes sådan set, at det store regeringsparti 
har leveret en perlerække af eksempler på, ,at det 
kan være nødvendigt at lave sådan en konstruk- 
t i o n . . .  

Modellen er jeg meget åben over for. Jeg fore- 
stiller mig ikke nødvendigvis en kommission 
med 25. mennesker, som sidder på deres hænder 
og venter på, at der skal ske en ulykke. Jeg kan 
godt forestille mig en mere fleksibel model som 
den, man har i Finland. Det synes jeg forslaget 
lægger op til, men jeg synes, vi skal drøfte det . 
nærmere. 

Men uanset om det her forslag ender med at 
blive vedtaget eller ej, så vil jeg selvfølgelig sige 
tak til de partier, der. har ytret deres tilslutning, 
og så vil jeg notere mig den foreløbige sejr en 
femtedel af vejen, som hedder, at vi efter alt at 
dømme får en hjemmel til en offentlig undersø- 
gelse. Forhåbentlig vil det være med til. at spare 
i hvert fald nogle af de menneskeliv, som man 
risikerer ved ulykker i byggeriet. 

Økonomi-, og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Når man har hørt et par af ordførerne her i dag, 
så er det, som om der er nogen her i kongeriget, 
der kan have interesse i at skjule, hvorfor en 
bygning falder sammen. Man kan også lave lov- 
givning med døgns varsel, man kan lave lovgiv- 
ning på en enkeltsag, og man kan springe opi 
som en trold af en æske. For det er jo sådan en 
gang imellem, at retorikken tager over, når man 
ikke har argumenterne. 

. Jeg har fra dag et sagt, at vi skulle i bund med 
det her. Jeg har jo fra-dag et sagt, at vi vil følge. 
den voldgift,; der er i gang med at undersøge. 
Der er jo ingen, der har tilkendegivet, at vi øn- 
sker at skjule noget, at vi ønsker, at pakke noget 
ind. 

Vi har også været nødt til at se på den lovgiv- 
ning, der er gældende i dag. Hvad kan vi .gøre : 
for at gøre det bedre? Det er det, vi har analyse- 
ret. Vi har haft en mand fra By og Byg til at følge 
den her syns- og skønsrapport. Vi har haft folk 

. på hele tiden. Vi har sagt, at nu må vi analysere, 
hvad der skal gøres. : " ...홢 ;. :, 홢. - : ' 

Det er så der, hvor jeg har sagt, at jeg indstil- 
ler, at der indføres en hjemmel i byggelovgivnin- 
gen til at iværksætte en offentlig undersøgelse -  
eller sikre offentlig indsigt. 

Vi er jo blevet opmærksomme på, at der er 
nogle ting, der skal ændres i forbindelse med 
denne her sag. Men det med at springe op som 
en trold af en æske efter et par dage og sige, at 
ministeren ingen som helst ting gider, synes jeg 
er voldsomt. 

Jeg kan sige, at på baggrund af det, der er 
sket, og de overvejelser, der har været, vil vi ef- 
ter aftale med kurator jo kunne fremsende den- 
ne her rapport, så vi får analyseret den, så vi får 
syn for, hvorfor denne her alvorlige ulykke kun- 
ne ske. For jeg er da enig i, at den da også kunne 
være sket, mens der havde været masser af men- 
nesker til stede derude. Men der er da vel ingen, 
ligegyldigt om man er medlem af Socialdemo- 
kratiet, Enhedslisten, De Konservative eller Ven- 
stre, der tror på, at vi ikke ønsker at opklare en 
sag, hvor masser af mennesker kunne være gået 
til. Spørgsmålet er, hvilken recept der skal til, for 
at vi i fremtiden kan undgå de her forhold. 

Jeg kan sige, at jeg skriver til samtlige borg- 
mestre om, at man skal påse, at byggelovgivnin- 
gen overholdes. Vi vil nu have en vurdering af 
nogle bygninger af denne her størrelse, have 
nogle statikere til at gå ind og se på, hvordan 
man kan få vurderet de her byggerier, så vi ikke 
oplever noget lignende. 

Vi må konstatere, at det ikke var noget, hver- 
ken regeringen eller oppositionen havde troet 
kunne ske. Men det der med, at der intet ville 
ske, hvis der ikke kom et stærkt pres fra opposi- 
tionen, vil jeg gerne have mig frabedt. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning: 
henvises til Boligudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. > , 


